

הניוז היומי החדש

אצלך במייל החל סיום שני ט"ז תמוז
דף היומי בבלי, דף היומי בהלכה
סיפורים, ראיונות, ופניני פרשת שבוע
חובה לפתוח מדי יום!

להצטרפות: dirshu@dirshu.co.il

Dirshu
דרשו ד' ועזו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה

הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

הדף היומי בבלי: מסכת בבא בתרא דף קס"ב
הדף היומי בהלכה: סימן רל"ט אמצע סעיף א' 'ועיין' עד סימן ר"מ
המוסר היומי: שם עולם חתימת הספר 'והנה כאשר יתבונן' עד 'ושכר אוהבי ה'

לוח
לימוד
יומי

זינוק עצום במספר לומדי הדף היומי בהלכה עם תחילת לימוד הלכות שבת בעז"ה

את כל האופציות והאפשרויות העומדות בפני כל יהודי באשר הוא, להצטרף למהפכה ולהתחיל ללמוד בקביעות 'דף היומי בהלכה'.

"אין ספק שהדרך הטובה ביותר להצטרף ללימוד היא להגיע מדי יום לשיעור קבוע, מה שמעניק מסגרת מחייבת ללימוד, וגם מאפשר ללומדים להגיע בצורה טובה יותר למצב שבו הם מפיקים תועלת מעשית מהלימוד, ויודעים בבירור כיצד עליהם לנהוג בנושאים הלכתיים בשבת קודש, לאחר שביררו את ההלכה ברבים, ושמעו אותה בצורה ברורה ונהירה מפיו של המגיד שיעור שבדרך כלל הוא תלמיד חכם שלמד את הנושא ביסודיות לפני שבא למסור את השיעור", מסבירים ב'דרשו'.

במקביל מקדם 'דרשו' את המודעות הציבורית לקו השיעורים של הארגון, בו ניתן לשמוע בכל עת את השיעור על הדף היומי בהלכה של אותו היום ושל ימים קודמים, בשפה ברורה ונהירה, ובקיצור נמרץ בו סוקר המגיד שיעור הגאון רבי אריה זילברשטיין שליט"א בקצרה ובתמצות את ההלכות הנלמדות באותו היום.

כמו כן מרחיבים ב'דרשו' את מערך 'דרשו' בכולל, מתוך מטרה להגיע בסופו של דבר ליעד לפיו יתקיים שיעור במשנה ברורה במסלול 'דף היומי בהלכה' בכל כולל וכולל ברחבי הארץ והעולם. הארגון מאפשר לכל כולל או קבוצת אברכים המעוניינים לפתוח מוקד לימוד ובחינה בכולל שלהם, לעשות זאת בקלות רבה.

בחודשים ובשבועות האחרונים גוברת התכונה וההיערכות לקראת תחילת לימוד חלק ג' של המשנה ברורה, העוסק בהלכות שבת, שהן מן החמורות שבחמורות, ושכל יהודי ירא שמים מודע לחובתו הקדושה לעסוק בהן כל ימי חייו, למען ידע את הדרך אשר ילך בה מדי שבת בשבתו.

ב'דרשו' נחושים לממש עד תום את הפוטנציאל האדיר הטמון בסיום חלק ב' של המשנה ברורה ותחילת לימוד חלק ג', לאחר שבמחזור הקודם והראשון של 'הדף היומי בהלכה', נרשמה הצטרפות המונית עם תחילת לימוד הלכות שבת, וחל זינוק עצום במספר הלומדים שהכפיל את עצמו כמה וכמה פעמים.

במסגרת זו מתנהלת מערכה אדירה, חובקת קצוות תבל, במסגרתה נפתחים מאות שיעורים, נוסדות חבורות של 'דרשו' בכולל, ומצטרפים אלפים רבים ללימוד 'הדף היומי בהלכה', החל מ"ז בתמוז תשע"ז - היום בו מתחילים רבבות המוני בית ישראל בלימוד הלכות שבת.

'הדף היומי בהלכה' - בכל מקום ובכל זמן

במסגרת הפעילות המאומצת להגדלה משמעותית של מעגל לומדי 'הדף היומי בהלכה' בארה"ק וברחבי תבל, יצא 'דרשו' בקמפיין מיוחד, המדגיש



מי הם הצריכים ליווי של אדם נוסף לשמירה מפני המזיקים?

חכמינו ז"ל אמרו שחולה, יולדת, חתן, כלה ואבֵּל, צריכים שמירה מהמזיקים, וכן תלמיד חכם בלילה. שמירה זו פירושה שבלכתם ברחוב יהיה עמהם אדם נוסף, ואף תינוק בן יומו. ויש שכתב שהשומר צריך לעמוד במרחק של עד ארבע אמות (1.92-2.31 מטרים, לשיטות השונות) מהם. ואם האדם האחר גם הוא צריך שמירה, נחשב כל אחד כשומר על השני. ואם נמצאים בביתם ולא ברחוב - נחלקו הפוסקים אם צריכים שמירה. וגם כשהולכים לצורך מצוה, כגון תפילה בציבור - צריכים שמירה; ויש שהקל בכך; ויש שהקל כאשר יש אנשים נוספים ברחוב. [משנ"ב ט; ביאורים ומוספים דרשו, 23]



מדוע צריך חתן ליווי של אדם נוסף?

כאמור, חולה, יולדת, חתן, כלה ואבֵּל, וכן תלמיד חכם בלילה, צריכים ליווי לשמירה מהמזיקים. חולה, יולדת ואבֵּל - מפני שהורע מזלם והמזיקים מתגרים בהם; וחתן, כלה ותלמיד חכם - מפני שהמזיקים מתקנאים בהם. ובמדרש מובא טעם נוסף לליווי החתן - מפני שדומה למלך. חולה צריך ליווי עד שיצא מכלל סכנה. יולדת - יש אומרים עד שלושים יום מהלידה, ויש אומרים עד שבעה ימים. חתן וכלה - עד סוף ימי ה'שבע ברכות', ונחלקו הפוסקים מאימתי צריכים שמירה - משעת העליה לתורה בשבת שלפני החתונה, ממוצאי שבת, או משעת החופה. [ביאורים ומוספים דרשו, 21-23]



האם שינה בחדר ביחידות מזיקה כשייש אנשים נוספים בבית?

חכמינו ז"ל אמרו ששינה ביחידות בבית מזיקה. ובית לענין זה פירושו - חֶדֶר. ויש שכתבו שאם יש אור בחדר, ואף אור הלבנה - אין השינה ביחידות מזיקה. ואם יש אדם נוסף בחדר אחר בבית, ואף בקומה אחרת, ודלתות החדרים פתוחות - אין זה נחשב לשינה ביחידות. ושינה ביחידות בסוכה - אינה מזיקה, כיון שהמצוה מגנה מפני המזיקים; ויש שכתב שהוא הדין בבית המדרש, שכתליו מגנים. ויש מגדולי האחרונים שהחמיר שלא לישון ביחידות כלל, כלומר, גם כשייש אור בחדר, ואף כשייש אדם נוסף בבית, ואף בסוכה. [משנ"ב ט, ושעה"צ יז; ביאורים ומוספים דרשו, 20, 25 ו'27]



אתמול למדנו

- מצות 'קריאת שמע שעל המטה' מתקנת חכמינו ז"ל, היא לקרוא את פרשת 'שמע' - לשמירה מפני המזיקים, וכדי לישון מתוך דברי תורה.
- את ברכת 'המפיל', יש לברך לאחר 'קריאת שמע שעל המטה'. לדעת השולחן ערוך יש לאומרה מיד לאחר קריאת שמע; ויש שנהגו לאומרה לאחר כל הפסוקים הנאמרים לאחר קריאת שמע.
- הנוהג מנהג של מצוה או של מידת חסידות פעם אחת והיה בדעתו לנהוג כן לעולם, או שהורגל בו שלוש פעמים בתורת מנהג - נעשה מנהגו כנדר.

מחר נלמד

- מדוע גדול שכרו של המתחזק בעבודת השי"ת בזמן היסורים?
- החובה המיוחדת להתחזק בלימוד התורה בזמן היסורים
- מהי העצלות הטובה?